C. Inanis est actio quam inopia debitoris excludit eo.
ti. §. vi. ver. sed quid si pauper. C. De actionibus de pe
cul. de in rem verso et quod iussu. ti. de libel. cōcep. §. iij.
ver. ad hoc. C. De actione serui corrupti tī. de ser. non. or.
ver. sed serui. C. De actione mandati directa et contra
ria tī. de p̄cur. a. C. De actionibus qd metus cā. ad exhi
bendum caluissiana et pauliana: et q̄ interdum persona
les actiones naturam realium imitantur. C. Item de v
tili rei vindicatione tī. de his q̄ v̄l met⁹ ve causa fi. C. De
actione rescissoria. q̄ licet officium iudicis non sit actio:
tamen idem operatur qd actio q̄ interdum fit vtilis que
primo fuit directa et de quibusdam alijs tī. de in iure. re.
sti. §. i. C. De actione in factum surrogata in locum inter
dictorum tī. de causa possess. in multis locis et tī. de re
stitutio. spolia. similiter et multis. C. De actione aquilia
na subsidiaria tī. de causa possess. §. iij. ver. item vicino.
C. Qualiter in actionibus personalibus v̄puta contra
eum cui iniuriam factum est. vel contra eum qui promi
sit aliquid facere vel in realibus vt in rei ven. vtili vel di
recta q̄ in qualibet reali actione requiritur q̄rens possi
deat tī. de proprietate. §. i. vsq̄ ad ver. ceterum pro iuris
dictione. C. De alia rei ven. que datur pro iurisdictione cō
stituta vel p̄stimmenda. co. ver. ceterum pro iurisdictione.
C. De alia rei ven. que datur metum passo et de quatuor
actionibus p̄ncipalibus in rem. co. §. est et alia. C. Itē
iura suadent actionem dari non tamen dant aliquam
specialem quo casu cōpetit actio in factum subsidiaria.
de qua co. §. ver. item iura. C. Quod rei ven. soli dño cō
petit. C. Itē et de publiciana co. §. ij. circa p̄u. et sequen
tibus. C. De electione etiam actionis et an actor vnam
solum possit proponere actionem vel rōne incertitudinis
duas eo. §. ver. sed opponit de actiōe in factū surrogata
in locuz actionis de dolo tī. de dolo. §. i. ver. est et actio.
C. De actionibus que oriuntur ex p̄ssione tī. de cōfess.
C. Quod quedam actiones dicuntur arbitrarie et quare
et q̄ quedam veniunt in iudicium vel in condemnationez
ex nā actiōis tī. de iurē iura. v. sed opponit. C. De actiōe
in factū h̄i in multis tī. sed illa actio orit̄ ex diuersis p̄cti
bus sine factis. C. Duabus actiōibus simul vnit̄ actio.
vnita retinet qd melius fuerat in vtraq̄ vt tī. de ele. p̄u.
ga. v. qd si cleric⁹. Que actiōes oriunt̄ ex cōmodato et ad
qd directe v̄l vtilit̄ tī. de cōmodato. §. ij. C. Itē in tī. de
dposito et alijs similib⁹ hypothecaria actio n̄ h̄z locū v̄l
effectū nisi venerit dies vel p̄ditio eius debiti p̄ q̄ facta
ē. vt tī. de emp. et v̄. §. i. forma scda sup̄ v̄bo sub pena du
pli. C. Que d̄ enierōe et actiō eūdē agētē p̄pellit exceptō.
co. ti. §. iij. i. v. forma. et v̄. sed nūq̄d pōt p̄firmari. C. De
redhibitoria et quāto minoris et quibusdā alijs actiōib⁹ iur
gētibus ex p̄cti cōp̄tōis v̄l v̄ditōis eo. ti. §. vi. et vij. per
rotū. i. §. C. An vtilis actio p̄ferat̄ directe. c. §. v. f̄z pone sta
tuti. C. De actione in factū p̄scriptis v̄bis. c. ti. §. vij. in
p̄n. C. De actiōe ex stipulatu p̄ enierōe eo. ti. §. vij. v. si
v̄o. C. In actiōibus hōc fidei multa veniūt de qb⁹ actiō
nō ē tī. de loca. §. i. fi. C. De actiōe oēs aduersi. c. ti. §. v.
p̄ductor. C. De hūiana co. §. v. pone. De q̄si seruiana. c.
§. v. se. C. De publiciana eo. §. v. ceterū. C. De vtili rei
v̄l. c. §. v. et no. et v̄. l. iij. C. Lū vnica ē obligatio vna tūc
nascit̄ actio eo. §. v. xli. C. In rē actio soli dño cōpetit. co.
§. v. xli. C. Personalis actio nō seq̄t possessorē sed p̄ben
tē eo. ti. de loca. §. vi. v. ij. C. De publiciana sunt multa.
e. §. l. vi. et se. et multis alijs v̄. B. Actio hypothecaria ē in
rē et dat̄ ex sola p̄nētiōe. c. §. vi. v. clxxij. C. De actiōe p̄
scrip. v̄bis tī. de re ex p̄mu. §. ij. C. Quod in actiōe noxali
q̄libet teneat̄ isolidū tī. de fen. §. ij. v. ij. C. Propter modi
cā rez nō d̄z q̄s sufficere magnā actionē. c. §. v. xxij. C. Ex
p̄suetudine sicut ex. l. orit̄ actio. c. ti. §. iij. v. ceterū. C. De
actiōe pignoratitia hypothec. et quibusdā alijs tī. de pignori
b⁹ et t. d. obligatiōib⁹ et solutiōib⁹. C. De actiōib⁹ d̄cedē
tib⁹ ex stipulatiōib⁹. c. ti. d. pig. §. ij. C. Actio. l. aq̄l. crescit
p̄ficiationē tī. de fideiussu. §. i. v. sed pone. egi. C. Rem in

bonis hinc dicimur cuius nomine actionem habemus: rei autem venditionem non habet qui non est dominus nec publiciana que titulum non habet: de obli. et solu. §. i. v. sed quod. De exercitoria et istitoria. c. ti. §. iij. in prin. De in re verso quod in usu de peculio de costi. pecu. negotioz gestoz ex stipulatu. si quis cum alijs actionibus ex stipulatu. co. §. v. viij. et se. §. iij. De actio nec estimato: la. co. §. iij. i. fi. Nota quod cum p. l. i. dicitur obligatio nec est cautum. c. l. quo genere actionum agit conditio ex l. locus hz co. ti. §. v. ti. de testa. §. iij. v. vlti. sequitur. Quod ois conditio est actio personalis. Quod actio personalis non datur nisi contra obligatum ex contractu vel quasi ex maleficio vel quasi quod obligatio est mater actiois dicto ver. vlti. sequitur. De actione in factum ex edicto de mor. infe. de actioe funeraria et quibusdam alijs ti. de sepul. ver. est et actio. et sequitur. De actioe in factum que descendit ex edicto si messor falsus modum dixerit ti. de paroch. v. et q. Que actio p. de cimis copetatur ti. de deci. in prin. et se. De iudiciali actioe in re p. quas queritur: an quis sit filius ti. de puer. inf. ver. ite quis. Actio semel exiata amplius non renouatur. r. de sta. regula. ver. xij. Quauis p. reb. spualibus et conseratis locum hz directa venditio: utilis tamen in re actio p. talibus copetitur ti. de reli. do. v. illud aut. Qui non copetitur actio in re hz non copetitur ei iudicis officium et hec actio et hoc beneficium est vniuersale cum intentatur p. dignitate ecclesiastica vel seculari. c. ti. §. pono. De actioe ex stipulatu presumpta. De actioe ex edicto de publicanis ti. de celi. §. i. circa prin. et i. §. ij. c. prin. Adlerumque solum alicui p. retentionem cui actio non daretur ti. de spofali. et mrimonio. §. i. v. ite qrit. Quia actioe vxo: p. co. ti. §. iij. De actioe in rem iudiciali: de illius p. na: et de multis alijs actioib. ti. de nari. ex li. v. p. totum. De actione in re p. iudiciali p. toria in quibus casibus locum habeat ti. q. si. sine legi. circa prin. De duplici actioe ex stipulatu et de actioe de dote cui copetatur et quibusdam alijs ti. de dona. iter. vi. et vxo. §. iij. v. et nota. et quibusdam alijs. Qui actionem hz rem hinc videtur co. §. ver. illud etia. Actio semel copetens postea non desinit co. §. ver. sed pone. Actio vi bo. rap. et actio in factum que datur contra dantem damnum datur post annum in simpli que prius erat in quadruplu et in duplu. Item de actioe in factum ex edicto p. torio de incendio ruina naufragio ti. de rap. inc. et violen. De actioe furti manifesti et non manifesti an in eodem libello due possunt actiones p. poni. et de actione in factum ex illo ti. aduer. nau. cau. sta. et quot et q. ex hoc edicto actiones nascantur et de actione re: amotaruz. De actioe arborum furtiu cesare et quibusdam alijs actio nib. ti. de furtis p. totum. De actione iniuriarum et virtus ipsa ppetuat per lit. p. facta per filium talis sine prius consensu ti. de iur. §. i. v. vtriu actio. De actione. l. a. g. l. dire eta et vtili vel in rem subsidiaria: et de actioe in factum de pan pie: et de actioe de pastu pecoris: de vtili actioe p. socio vel de actioe in rem descendente ex illo edicto. de his que deiecerunt de actione arborum furti cesari. De noxali et de actione ex p. ducto. c. ti. §. ij. per totum. De actionibus de quibus hic non fit mentio in Rubi. de ere. iuxta materiam unigenitiam inuenietur ad plenum. De actioe.

Litor in causam discussionibus prior est quam reus ipse enim causam ampliare nititur. potest autem esse actor quicumque non prohibetur. Contra actorem potest opponi. xx. exceptiones vel circa. Primo. si de etate circa quam exceptionem multa notantur co. ti. de actore in prin. vsq. ad ver. ite opponitur bene per duas col. Item opponitur contra actorem quod est p. dignus: demens: surdus: vel mutus: fatuus: vel orphanus. vel alias talis qui sine curatore in iudicio esse non potest. Sed nunquid p. dignus et m. t. captus admittitur p. se et p. alijs in iudicio antequam cis bonorum administratio fuerit interdicta. quid de muliere luxuriosa. et quid de viro luxurioso nunquid possint esse in iudicio sine curatore de his co. ti. §. ite opponit. et se. Item opponitur contra actorem quod est excoicatus quod deminon excoicatione. Item quod est deportatus vel quod alius civitatem

amisit. Item de spoliatione. Item de apostasia. Quid de infamia. Item de peritio. Item de renuncia tione. Item de multis alijs opponit contra actorem de qb. vsq. ad fi. co. ti. De actore vniuersitatis qualiter constituitur et in quibus concordet cum iudice et differat ab eodem ti. de his que ali. no. iterue. i. iudi. ver. iudicis. et se. De actore ab vniuersitate seu a tutore vel curatore constituto. Que exceptiones sunt tales actores obijci possunt. An talis actor teneatur defendere dominum si recedentia. que vniuersitas et quod constituat actorem. An constituitur ab vniuersitate iudice procurator: et actor: potest isti officij tribui vti. Quali constituantur actores p. dicti ab vniuersitate tutorum vel curatores et de ipsoz offio et p. rate. et de actore constituto a plato eccle. Quod actores tutorum ultra latrocinium peccat si male procurauerit res pupilli et de multis alijs circa m. az istoz actoz co. ti. f. de actore ab vniuersitate et. p. totum. Actor: dicitur laborare ad aplicandam causam suam et licet reus in duobus casibus obtineat actorem tamen in vno tamen. si reus sibi p. denerit vt ti. de aduo. §. vij. in prin. Item iur. dicitur esse actor et reo ti. de teste. §. ij. v. als. Actor: is et rei eadem dicitur esse p. di. ij. p. ti. de lit. p. re. §. ij. v. s. nuqd. An actor: non p. b. te reus dicitur absolui. et an actor: fauorabilior in iudicijs sit quam reus. de iura. del. v. s. cui. et se. Reus in excipiendo fit actor: actor: vero in p. b. tione deficiens succumbit ti. de loca. §. vj. v. l. ij. Non actoris est designare res petitas co. §. v. l. x. Actor: non p. b. te reus dicitur absolui. vt ti. de actioe seu p. titione. §. iij. v. s. et si. et §. iij. v. re. q. q. Quod actor: nomen generale sit ti. de celi. de actioe. §. i. v. s. nuqd. Quali sonnetur actor: re eccle. vlti. ti. de libelloz p. ceptione. §. xij. v. s. iudicium. Ad dicitur licet actor: quod reo non liceat nec esse ti. de citatioe §. iij. v. s. Quali actor: p. tumace peccat et quod p. uia t. et a actioe civili quam criminali. siue spuali siue an lit. p. res. siue p. sine fuerit p. tumaxi primo vel secundo termino: siue in pemptoria et an actor: in principio cause dicitur obligare ad exp. dana. et iterum lit. si deficiat. et an actor: excusabilis a p. dictis si p. b. uerit in ista impedim. et quod vtrius non potuit. et an magis offe dat actor: p. tumacia in committendo quam casus dicitur aplicare quam reus cuius est fingere et casus extenuare. An dicitur actor: licet quod reo licet. et quod p. cedet iudex quod p. absentia actoris absoluit reuz a termino. Et quod quod absoluat eum ab ista iura. de p. tumacia. §. ij. An in eadem causa quis possit esse actor: et testis eo. ti. §. iij. v. pono. An actor: et reus ad iparia iudicent et an actor: p. tumax plus p. uia t. quam reus. c. ti. §. iij. v. s. nuqd. excoicatur. An in causa sua quis possit esse actor: et testis ti. de primo et secundo de ere. §. ij. v. s. q. l. r. De sollicitudine quas dicitur actor: hinc circa lit. quam mouit seu mouere intendit ti. de coparitione i. finio. Si reus p. petrauerit dilationem p. regrendis p. b. tationibus illa est p. dest actori. Quid si reus p. petita et obtenta dilatioe ad p. b. adu videt quod actor: oes dilatioes habuit et nil p. b. auit: et id timens quod actor: sua p. b. tatione ex b. f. cio legis p. tedere penitet volens vti dilatioe obrera: nuqd. potest penitere de hoc ti. de dila. §. iij. v. i. suma. et. v. q. si reus. De p. tatione excoicatus actor: in quibus p. te litis potest ab agedo repelli ti. de excep. et repli. §. ij. v. id. q. q. Actor: non p. b. te reus et si nihil p. stiterit absoluit eo. ti. §. iij. v. ill. d. quoz. Reus in excipiendo fit actor: vt ti. de excep. et repli. §. iij. v. s. nuqd. iudex. Quas cautiones actor: reo p. stare in libelli excoicatio teneatur de iure. Et de actore qui in termino ad quem citari aduersarium fecerat copere neglexit ti. de satisfda. §. i. An actor: vniuersitatis vel actor: constituitur ab ep. o. vel a curatore: teneatur cautioes d. rato p. stare eo. ti. §. iij. v. et no. An actor: vniuersitatis qui dicitur intelligit et qui sustinet vice vniuersitatis et de calumnia iurat in a. az sua teneatur de iudicatio sol. cautione p. stare eo. ti. §. iij. actor. Et actor: non p. b. te reus et si nil p. stiterit absoluat non tamen p. p. ter hoc sequitur quod res ipsa sit rei. vt in ti. de p. titione et possessio. §. i. ver. quid si is. Actus. Actus legitimi diem vel p. ditionem non recipiunt titu. de statu regula. ver. xxxij.

Lcusatio. Accusatio. accusatur. An qui vult alium accusare eum primo admonere charitate et familiariter teneatur

ut se emendet de crimine quod commisit. **C**An per accusatores agatur ad penam potius quam ad correctionem. et au- qui vult agere civiliter pro fundo vel pecunia vel seruitute debet pro onere illum quem vult civiliter convenire. de iudicii preparatione ver. item circa partes. et se. **Q**uod iudex personam accusatoris debet examinare. scilicet cuius estimatiois vel opiniois sit que intentioe qua fidee ac- cusat. **Q**uod hi qui non recte fidei et conversationis sunt: quorum vita accusabilis est quorum fides et liber- tas vita nescitur: et viles persone non admittuntur ad accusandum. quia accusatio presumitur fieri malo zelo: que est genus illaudabilis intentiois. **Q**uod ubi agitur ac- tione iniuriarum etiam si criminaliter agatur iudex debet laborare ut partes componant et idem debet facere si ci- viliter agatur: ut eo. xi. v. circa iudicem et se. **S**i sit tran- sum in aliqua civitate ne actioes proponantur: au que accu- sat criminaliter criminis genus exprimere teneatur. de actione seu petitione. §. i. regulare est ut de crimine per vi- am accusationis agatur: tunc autem ex crimine ad accu- sationem procedit cum illud in actum procedit alioquin cogitatiois pena nemo in rebus nec inde accusatio procedit. **A**ccusatio enim actum desiderat: ut tertia parte de cri- minibus et eorum cognitionibus in pa. **Q**ualiter in accusatio- ne procedendum sit: an in accusatioe offeratur libellus. **Q**uod accusare volens multa debet attendere. scilicet an ha- beat probatioes paratas que in talibus plene ac clarissi- me requiruntur. **I**tem an crimen sit publicum an sit privatum. item si publicum debet attendere que lege debet deferre. que hodie facit lex in publicis vel criminalibus quod actio in civilibus. **S**i vero sit privatum debet attendere an illud crimen habeat certum nomen vel non: quia si non habet debet accusare crimine stellionatus. **I**tem quid expediat sibi magis. scilicet accusare. civiliter vel municipaliter vel utraq. **S**ed quid si cogat eligere. **D**einde vero que accusare volens debe- at iudici dicere et quid iudex sibi respondere. ad quid ac- cusare volens se debeat obligare. et qualiter et quando ac- cusatus presens vel absens sit citandus vel exhibendus vel capiendus. **I**tem nota que in accusationibus maior est pericu- lum quam in actionibus civilibus. et id est magis tenaciter procedendum in illis. **Q**uod si accusator sit filius. nunquam debet habere presens consensum. et qualiter huiusmodi scribetur vel an accusatus possit reconvenire suum accusatorem: que ille presens debet itervenire. et an de hoc debet fieri men- tio in libello accusationis. an accusatus de furto vel de alio crimine capitali vel de gravi scelere sit fideiusso- ribus committendus vel in carcerem detrahendus. et qualiter in carcere cus- todendus. et que quantum hoc graue scelus dicatur. ea. par- ti. de accusa. §. i. in prin. usque ad v. cum autem. **Q**ualiter accu- sator debet iudici libellum accusationis offerre et qualiter et quando accusatus libello portecto debet dare fideiusso- res. et de quo vel est in carcerem detrahendus et nonnunquam in co- pedibus ponendus et vide que et qualiter fidei debeat hoc vel illud. et qualiter accusatus sit in carcere custodiendus. et que inducie ac quate ad deliberandum accusato dantur. et si accu- satus non comparuit citatus qualiter procedit in eum: et an des- sor admittatur in iudicio pro accusato absente: et sic quate cauti- onem ille desesor prestabit etiam qualiter accusator oblato libello et indulgentis induciis accusato siue clericus fuerit si- ue laicus debet se obligare ad penam talionis: et que noie pe- nich. princ. **I**tem in quibus casibus fallit quod dicitur de obli- gatione ad penam talionis. et in quibus casibus inscriptio non est neces- sario. et qualiter et sub qua forma debet accusator dare securi- tatem de lite persequenda. et an etiam hec securitas debet presta- ri priusquam offeratur libellus quomodo possit. huiusmodi iudex precipere reo securitatem: et qualiter huiusmodi preceptum debet in actis redigi et que- liter securitas debet formari que committatur pena promissa. **S**i fideiussores accusatum non representent et qualiter iudicis officio iterdum et accusato iunguntur vel precipiunt secu- ritates iurare et qualiter sub qua forma iterdum cum cri- men tale est quod personalem exigit detentionem. **I**ndex

tradit accusatum custodiendum custodi vel executori car- ceris si est presens. et qualiter si est absens et pro eo fuerit admis- sus desesor: ipse satisfacere debet. et qualiter cum princi- pali si postmodum compareat procedendum est eo. ver. cum autem. et se. **Q**uamvis postmodum accusatus oppo- nere debet dilatorias si que habet. et si libellus accusationis sit inepte conceptus: an accusator infra statutum tempus ex- integro accusabit et accusatus dilatorias non habet nun- quid fiet lit. et se. et in inquisitionis negocio procedat ita ut si reus presens vel conuictus fuerit condemnetur et pena legi- tima scribetur. et que erit illa pena et qualiter accusari presens est scribenda et si pro confessione accusati veritas haberi non potest: an accusator exponet tormentis et que talis confessio pui- dicet. vel nunquam si accusatus de furto presens est in tormentis se accusatori furtum fecisse et post tormenta in presens pscue- raucrit: sed tamen prius quam condemnaret mortuus est querit an heredes illius teneant et pueniri possit occasione furti predicti. **I**tem qualiter confessio acerbitate tormentorum extorta scribetur et que accusatus sit subiciendus tormen- tis. et qualiter interrogandus sit a iudice accusatus. vel ali- us qui exponit tormentis sine interroget de facto suo si- ne de alieno. quid si accusatus nihil confessus fuerit vel suam legitimam defensionem probauerit vel nihil proba- verit accusator: nunquam est accusatus absolvendus que ac- cusatus est apertissimis probationibus conuictus. **A**n accusator eo ipso calumniari videtur que nihil presens accusatus. probatur et que non eo ipso que quis accusatur reus est sed que co- uincitur. **Q**uod accusatus potest exceptioes peremptorias proponere. **Q**uod si non proposuit vel non proposuit non probavit debet condemnari. **Q**uod accusatus condemnatus potest ap- pellare vel alius pro eo etiam inuito: sed an poterit pro pe- ratorum appellare vel appellatiois causam pro procuratore psequi et que accusatus presens et conuictus non audit appellans. **E**t qualiter in predictis formetur sententia de damnatione vel ab- solutione. eo. §. v. post hoc. et se. **Q**uid de promissis ob- seruetur cum crimen tale est que accusans et accusatus fidei- commissoribus committuntur et quid si accusatus in carcere detineretur. **A**n accusatus debet esse carcerem libere et ex- tra vincula eorum iudice dicere causam suam preter que suo: et an accusatus protra que nihil probatur nisi que remanet in famatus debet ad purgationem compelli. que accusatio fac- tus desiderat. **I**tem requirit accusator sine quo nemo damnatur siue sit crimen publicum: siue privatum nisi in casibus specialibus: siue in accusatioibus vel causis criminalibus siue agatur de crimine civiliter: siue criminaliter necessari- us sit libellus nisi in casibus specialibus. **A**n in accusatioibus sit ordo iudicialis obseruandus. scilicet ut accusator sit legitimus iudex idoneus. accusatus criminofus. accusa- tio legitima in scriptis facta. citatio peremptoria. de inde iudicis que alius sit accusator: et alius testis: et quedam alia. **S**unt etiam quedam ut nocturni custodes iurati et multi si- miles que cum ex officio sibi commisso aliquos quos denunci- ant non est opus ut accusent vel de calumnia iurent. **Q**ualiter autem in actione matrimonij procedat. **I**tem qualiter aduoca- tus se in accusatioibus psecutioe habeat eo. §. v. premissa autem usque ad fi. §. procedat. **Q**uod accusatio non procedit nisi ex crimine publico vel privato ordinario et que sunt ista vel illa et quare sic dicantur. et que que de illis agitur criminaliter ad penam corporalem. que ad pecuniariam in- fligendam et que pena p huiusmodi criminalibus debeat. que- liter et que quis cum accusati seu condemnatis valeat dispensare et que sint crimina in quibus sine accusatore pro- cedat eo. xi. §. ij. **Q**ui ad accusationem criminum admittatur. **A**n admittatur ad accusandum nisi cuius interest. **A**n in famis: an criminofus: et an predicti admittatur si suam vel suorum iniuriam psequantur. et que quantum ad hoc noie- ptineant suorum. **I**n quibus laici presens clericos admittantur. **A**n accusatus de crimine admittatur ad accusandum. **Q**ui admittantur ad accusationem clericorum vel monachorum. **Q**ue accusatio ordo et testimonium pibus passibus ambulat ut

quod admittit ad unam nec ad reliqua admittat. Quod si autem regularis admittat contra abbatem suum ad accusandum, an et qui accusans accusatori ministrabit expen. co. ti. §. iij. **C**oriam quibus sit criminalis actio faciendam an et qui et a quo eam huiusmodi delegent. quot episcopi requirunt in causa criminali episcopi presbyteri vel diaconi cognoscendo vel sciendo. **C**Et an in huiusmodi causis obtinet sententia plurimorum. illud sciendum autem quod solus episcopus possit procedere clericum et quando sit necessarius numerus eorum distinguunt. **C**Ma quandoque agit de crimine ad depositionem ordinis. quibus ad depositionem officii quibus agit in modum exceptionis. quibus ad excommunicationem quibus ad suspensionem. **C**Item cum agit ad depositionem ordinis. quibus deponit cum solennitate. Item quibus siue solennitate. et. §. iij. **C**Qualiter procedat accusator ab initio quod lit. p. ref. vel post accusato ultimo comparet. an citabit accusator et qualiter prius. quibus absoluat accusator. et qualiter vel tra absolutionem huiusmodi accusati accusator apostolice puniatur. **C**Et an videtur ab accusatore desistisse quod reus non persequitur in termino a iudice constituto. et versus ad quod tempus potest accusator ab accusatore desistere sine pena. **C**Et quod non quod incidat in turpiter. quod accusator contumax non audit appellat. **C**Item autem et quod in quod liceat ab accusatore recedere per satisfactionem vel gratiam vel pecuniam. **C**Et quod regulariter nemo sine accusatore damnatur co. ti. §. v. **C**De contumacia accusati. et qualiter contra cum sine lege vel canone in maioribus vel minoribus criminibus. procedat siue sint contumax. an lit. p. ref. siue post siue liqueat de causa siue non. **C**Et an accusator contumax fictione iuris videatur de crimine perit. et qualiter et sub quod forma accusator alia iurisdicte degens citabit. et versus ad quod tempus accusator quod ab initio absens erat vel contumax audit super crimine vel super bonis. **C**Et quod si accusator post maleficium perpetratum alienaverit bona. **C**Et quod si ante maleficium commissum alienaverit bona sua in fraude. **C**Et quod si accusator contumax autem lit. p. ref. non habeat bona que valeant notari. vel ita pauper quod non potest et militari. **C**Item an talis poterit banniri et quod si accusator et talis quod non potest dare fideiussores vel accusatio talis quod accusator non est fideiussores committit vel forte profecticia ipsi remordet de commissio maleficium nunquam in istis casibus videtur ad iudicem accusator de his. et. ti. v. vi. vel si. a. p. versus ad v. ceterum si reus. et se. quasi per totum. §. **C**Qualiter etiam procedatur contrarium contumacem post lit. p. ref. vel p. p. sententiam et si dedit fideiussores de statu iuri quod huiusmodi fideiussores procedit. **C**Et quod si fideiussores non potest accusator in iudicio exhibere vult tamen eum defendere et si in iudicium sulcape vel vult ad illum presentandum idoneas huiusmodi quod erit. Item quod erit ecce. b. p. misit personam accusari sub certa pena certa die in iudicio presentare vel adnotationem solvere. Sed infra illam die accusatus bannitur est propter illud maleficium: quod non se reputabat: die vero elapso convenit quod eum non reputavit. **C**Item quod queritur an banniri possit. **C**Et quod si ille accusator j. dicta die propter aliud malum fuit bannitus. ubi autem nater. s. accusans vel accusator contumax fuerit. et versus ad alit quod lit. procedit. **C**Item in locis et in casibus quod accusator absens in bannum ponit. quod huiusmodi banni forma scribet. **C**Item si accusatus citatus non venit sed executorum mittit an debeat admitti: et an accusatus notorie contumax sit citandus. et qua qualiter bannum debeat cancellari. et cuius mandato cum hoc faciendum occurrit et que pena pbato crimine imponi debeat accusato. **C**Item pono quod a. fuit de morte. et accusatus et citatus non venit se defendere propter quod bannitus est et deum propter contumaciam condemnatus nunc captus per curiam queritur an debeat mori **C**An propter contumaciam haberi debeat pro confesso. **C**Item quod si accusatus citatus non venit se defendere propter quod bannitus est banno simplo quod incurrit postea comparet: queritur an ex tali banno et presumptione et nullo alio pbato possit per eum iudicium ducere. et an videtur accusatus sui factus propter fugam. **C**Item quod si. a. fuerit a. b. publice interfectus accusat. b. dices hoc eum mandasse quod volo per duellum pbare queritur an possit. **C**Item quod si banni

us ob aliquod maleficium incipit de alio maleficio: et citatur in domo ubi consueverat habitare non venit nunquam iterum poterit in banno ponere: an ab improbatore deficientes eorum calumniari videatur: et qualiter sit circa hoc distinguendum. et qualiter debeat calumniator vel deficientes in accusatione puniri. et an calumnia presumat vel non presumat ex qualitate accusatoris dicto. v. ceterum. et se. versus ad si. **C**Quid vel que libellus accusatoris debeat continere qualiter libelli accusatio non formetur et qualiter accusator debet scribere vel subscribere et casus in quibus non est necesse inscribi par. iij. ti. de accusa. §. i. **C**Qualiter formetur libelli super l. sania de plagariis: et qualiter super l. an. repetundarum: et quod licet vir agat civiliter ad thori separationem propter adulterium omnem sollicitatem inscriptio debet servare nisi quod ad penam se non obligat talio nisi. ut co. ti. §. ij. **C**Qualiter formetur libellus contra accusatorem qui calumiose accusavit. et qua actione habeas contra illum qui alieni dedit pecuniam ut te de calumnia accusaret. **C**Que actio datur contra illum pecuniam dantem et que actio datur contra illum quod non iperrata abolitio et ab accusatione discedit: et si accusator pbavit sed ex adverso pbatur et testes eius infames: et sic index accusati absoluit nunquam debet de calumnia accusator puniri. d. ti. de calu. p. iij. **C**De his qui ab accusatione desistunt quando in turpiter. incidant. **C**Item quod accusati non possunt ab aliquo de eodem crimine accusari si alii fuerint absoluti. **C**An sit idem si fuerint absoluti per viam inquisitionis. **C**Quod inquisitio in locum accusationis et infamia in locum accusatoris succedat. an hoc sit verum non solum si per suam fuerint absoluti: sed etiam si per dispensationem fuerint crimen remissum. **C**Quid si reus fuerit absolutus ab observatione iudicij vel si crimen fuerit remissum a parte vel per abolitionem vel per occultam confessionem seu per suam. Item in quibus casibus fallat quod accusatus et absolutus per suam de aliquo crimine non possit de eodem crimine iterum accusari. **C**Item qualiter circa hoc ignoratia pbabit et an sit idem si reus fuerit absolutus per iniuriam de latu vel per pactum ac si per suam eum absolutus. et versus suam lata per modum inquisitionis obstat accusare volenti. **C**Quid si accusator de aliquo crimine opposuit eum accusatore nunquam poterit index in accusatione procedere. quod accusatio est illandabile genus iurisdictionis et quod regulariter nemo cogitur accusare vel agere. **C**Item pone quod processus est per aliquem in iudicio accusationis versus ad suam: et tunc pbat accusator de illo crimine per suam se egisse nunquam inuito accusatore poterit episcopus dispensare cum tali. **C**An accusator in pbatione deficientes calumniari videtur et qua pena debet puniri. an possit dispensari cum accusatore in pbatione deficienter: et an postquam est accusatus et de crimine adnotatus possit dispensari cum eo. et qualiter puniat et tra absolutionem ab accusatione desistens: et qualiter et quibus modis per absolutionem ab accusatione discedit. de abo. et p. §. i. **C**Donec. et accusavit. p. non potuit adversus eum nisi de sola fama pbare iudicia fuit accusato per infamiam purgatio in quod deficit depositus est. **C**Queritur an accusator debeat pena talionis puniri. Item queritur an post purgationem receptam ad accusationem aliquis admittatur. de his co. ti. de abolitio et purgatione. §. ij. **C**An libellus accusatoris possit firmari. de libello. p. p. §. viij. v. libellus. **C**An in accusatione apostatice necessarius sit libellus co. ti. §. x. v. xij. **C**An quod criminibus dantur aliquis sine accusatore. et. §. v. xvij. **C**An cum vir accusat uxorem de adulterio iure maritum vel in accusatione de crimine abigeat vel quod aliquis de necessitate iuris persequatur accusationem necessariam sit libellus co. §. v. xxxix. xli. et xliij. **C**Si in accusatione ineptus libellus recipiat accusator intra statuta tempora et integro accusabit. et. §. xij. qd sit. **C**Non valet libellus accusationis ubi criminaliter agit si in eo ad rationem se non obligaverit accusator vel si per tres plura crimina nisi sint sigillatim specificata. et. §. xvi. circa p. **C**An plures in uno libello possint accusari co. tit. §. xvi. v. sed pone. **C**An ad accusationem suspecti turoris quilibet admittitur: ut titu. de iudicij. §. ij. ver. contra pupillam. **C**Item index prefigit terminum ad accusandum

ut p.ij. ti. de dila. v. fi. **Exceptiones** que opponuntur contra electum sunt quasi quedam accusaciones: ut ti. de excep. et repli. §. i. ver. defensionibus. **Accusator** in quacumque parte iudicij preteritum executionis repellit ab accusando: ut ti. de excep. et repli. §. ij. v. idem quoque. **Qualiter** proponat illa exceptio quod accusator fuerit socius criminis. c. ti. §. iij. v. quilibet autem. **De** accusatore quod non venit in termino ad quem citari ad iudicium fecerat ti. de satisfactio. §. i. **An** unus de pluribus quodlibet criminalibus possit unum in eodem libello insimul accusare ex diversis factis vel etiam ex eodem: et quibus specifice ratio criminis in libello accusationis sit facienda pro accusatore. **Si** accusator in probatione unius criminis de quo agit defecerit: an in sequentibus admittatur: et quid si non defecerit. quid si plures actiones criminales velit quis contra duos proponere ex factis diversis: et an occasione unius criminis pro quis accusare et si unus de eodem crimine velit pro unum agere civiliter et alium criminaliter pendente prioris iudicio vel etiam commercio nunquam finito prioris iudicio poterit quis ad aliud hinc recurrere: sine utraque quod pro re familiariter proponat sine nisi quod in publicis iudiciis et quod etiam in privatis. et quod si tam criminalis quam civilis actio spectant ad vindictam. et quid si plures et diversi agunt pro unum unus. §. primo et alii secundo et ambo agant civiliter vel criminaliter et quid si simul agant civiliter. et quid si plures agant civiliter et quid si plures agant criminaliter pro unum nunquam iudex eligit magis idoneum nisi de iudicibus quodlibet et de o. cog. ver. potero. a. se. **An** accusator licet accusator recensare: vel saltem inscriptione deponere accusationem pendente et postea eam finita illa tractare. **Item** nunquam criminis accusator poterit accusatorem repellere ab agendo. et quod si agebat de crimine excepto et quod qui excipit non accusat eo. ti. §. potero. **Quid** etiam iuris cum plures actioes criminales simul concurrant ex diversis partibus que cum procedunt. et quid si accusatus vult suam iniuriam prosequi vel suorum eo. ti. ver. vidimus. **De** quodlibet spoliationis in modum actionis vel exceptionis contra accusatorem proposita et de huiusmodi exceptionis effectum. de qua spoliatione possit excipi pro accusatore et de multis circa hoc de peritorio et possessorio. eo. ti. §. i. ver. illud autem. et se. **Eadem** servatur in accusatione sermone que in accusatione libertati ti. de actore. ver. itez quod est sermone. an. et quodlibet monachi possunt accusare abbatem eo. ti. §. itez excipit. **In** criminalibus in accusatore intentio deviat si accusatus criminis omnidatur eo. ti. ver. itez in reali. **An** monachus possit accusari. t. de reo. §. sed an monachus. **De** pluribus volentibus accusare iudex eligit magis idoneum ti. de offi. iudic. §. vi. **Uiso** qui non possunt accusare pro eodem sequens patet qui possunt accusare hoc enim edictum est prohibitorium ut quilibet admittat quod non prohibetur excipit autem pro accusatore quod non est legitimus. Sed an possit quis in eodem libello seu diversis de eodem facto vel diversis plures eodem tempore accusare. **An** una accusatio pro altera impediatur. **An** possit universitas de maleficio accusari. an in eodem libello poterit quis de pluribus criminibus accusari. an de eodem crimine poterit agi criminaliter et civiliter et in eodem libello. **An** pluribus concurrentibus ad accusationem unius iudex eligit magis idoneum. an accusatus ab uno lit. pendente. vel finita possit et quando ab alio accusari et de quibusdam quodlibet. **Utrum** quod denunciavit possit accusare. **Idoneus** a. accusavit. b. de vulnere de quo facta pace. a. ex illo vulnere movit. querit an heredes poterunt. b. de occiso accusare. de his ti. de accusatore in pn. par. ij. et post bene pro una colu. **Quid** si vulnerasti. p. animo occidendi et actu est pro te de vulnere et absolutio vel condonatio subsequente et post idem. p. ex illo vulnere movit nonne accusari poterit ite de occiso. **Quid** si primo de vulnere actu fuit accuso. b. que gladio percussit et peto enim puniri: et an hec eadem sit civilis vel criminalis quid si iudex ipsum. b. pro dicto vulnere in certa summa pecunie non corporaliter condemnavit. **Item** quid si vulnerat recepta pecunia iniuriam remi-

si nunquam pro ipse in vulnere factis adhuc agi poterit de his eo. ti. v. quid si vulnerasti. et tribus ver. se. **Item** opponit contra accusatorem qui inuitur accusat. quid si nullus audeat accusare homicidam propter eius potentiam nec poterit eo. crimine ex officio. procedimus quod poterit frater occisi cogi accusare. **Item** querit quare quis poterit accusare plures et non plures unum: et quod deficientes in accusatione ad vindictam poterit similitudo supplicij. **Item** repellitur ab accusatione quod fuit socius vel particeps criminis. cavendum est tamen in modo proponendi hanc exceptionem sed nunquam propter simile vel pro crimine accusator poterit repelli. **Quid** si te vocavi latrone et tu me nunquam ex hoc possumus nos mutuo accusare de his eo. ti. ver. se. **Item** repellit accusator si transigit vel pacus est de crimine: sed de quo crimine licet transigere vel pacisci. **Item** an tales exceptiones debent proponi ante lit. et fact. vel post. **Item** si fecit pactum ut non accuset de crimine iam commisso. **Item** nunquam ergo clericus tacite pacisci poterit vel expressse ne per latum suum de crimine iam commisso accuset. **Item** si spoliavit et. **Item** si est vel fuit criminiosus. **Item** si est vilis persona. **Item** si est frater vel soror accusati. sed in quibus criminibus hoc habet locum. **Item** quod de affinitate. **Item** quid de patre vel matre. **Item** si aliquis interfecit patrem vel tutorem meum et postea penitet et fit bonus nunquam eum potero accusare. **Item** nunquam filius pro matre hereditate perna si non accusat vel vindicat mortem patris. **Item** nunquam accusator repellit si ex odio ad accusationem procedat. **Item** quod accusatus fuit aliter et ab eodem crimine absolutus. **Item** quod altero accusatore mortuo vel aliter impedito. xxx. dies utiles sunt lapsi. **Item** primo cepit alius accusare. **Item** quod est apostata vel filius. vel monachus. **Item** si accusat coram iudice suspecto. **Item** quod est mulier que non admittitur ad accusandum nisi in casibus: ut eo. ti. v. ite repellitur. et se. xij. **Item** excipitur contra accusatorem quod est pupillus vel impubes nisi in casibus ubi quid de pubere minor. xv. annis. **Item** quod est miles nisi in casibus et. sed de quo milite id intelligit. **Item** quod est magistratus nisi in casibus. sed de quo magistratum hinc intelligit. **Item** quod est infamis nisi infamis: sed de qua infamia id intelligit. **Item** quod est hereticus vel paganus vel huiusmodi. **Quid** de illo qui recepit pecuniam ad accusandum. **Item** quod est mel calumniatus vel est de calumnia suspectus nisi in casibus et. **Item** quod semel ab accusatione propter abolitionem de fecit. c. ti. ver. i. em excipit. et se. xi. ver. **Qui** autem interdicitur accusatio et popularis actio: ut eo. ti. ver. item quod est infamis. **Accusans** vel agens de adulterio quod exceptio nibus repellat. excipit quodlibet contra accusatorem quod est pauper. **Item** quod est libertus vel filius et de multis alijs de quibus et. §. quod tempus possit quis accusari. c. ti. §. ite pro agentibus et alios vsq. ad fi. ti. **Accusari** poterit qui non inveniunt prohibitus. **Sunt** autem multi qui non possunt accusari de quibus ti. de accusato per totum. **An** accusans de crimine possit pendente accusatione esse punitor. i. par. ti. de punit. §. i. ver. ite quod accusatio. et v. ite quod est. **Qui** accusare vult probationes debet hinc paratas ti. de adno. §. iij. ver. facta autem. **Non** statim qui accusat reus est sed qui puniatur. eo. ti. §. viij. in pn. **An** accusatus accusatione pendente in testimonium recipiat. i. par. ti. de teste. §. i. ver. ite opponit. et v. ite quod pendet. **An** infames ad accusatorem et testimonium admittant eo. §. ver. ite excipitur quod est iusta. **Qualiter** accusatio testimonium et ordo paribus passibus ambulant eo. §. ver. itez in ea cri. **Dispensatio** accusatione excludit. ij. par. ti. de p. bat. §. i. in fi. **Si** contra aliquem crimen pro modum exceptionis obicit: an eum postmodum potero de eodem crimine accusare ti. de instrum. edic. §. ix. ver. penult. **An** et a quo executor testamentarius possit accusari de suspecto: et an hec actio sit popularis sicut actio tutoris eo. ti. §. xij. ver. poterit autem. **Si** accusatus aufugit an possit condemnari par. ij. ti. de psump. §. ij. ver. violenta. **De** dispensatione que fit cum accusatore in probatione deficiente ne infamis remaneat: et de causis inducentibus hanc dispensationem. ij. par. ti. de summa et q.